



ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 20 декабря 2023 года № 1098-п

О внесении изменений в постановление Мэра города Омска
от 15 февраля 2005 года № 92-п

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в постановление Мэра города Омска от 15 февраля 2005 года № 92-п «Об организации и проведении ежегодной городской выставки товаров омских производителей «Омская марка» следующие изменения:

1) в названии, пунктах 2, 5 слова «товаров омских производителей» заменить словом «товаропроизводителей»;

2) в преамбуле слово «омских» исключить;

3) в приложении «Положение о ежегодной городской выставке товаров омских производителей «Омская марка»:

- в названии, пунктах 1, 4 слова «товаров омских производителей» заменить словом «товаропроизводителей»;

- в пункте 2 слово «омских» исключить;

- пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. В Выставке и Конкурсе могут принимать участие омские товаропроизводители, ремесленники города Омска и Омской области, а также товаропроизводители из иных городов, субъектов Российской Федерации, городов, регионов стран дальнего и ближнего зарубежья, с которыми Омской областью и городом Омском заключены соглашения о сотрудничестве (далее – Экспоненты).»;

- в грифе и названии приложения «Заявка на участие в ежегодной городской выставке товаров омских производителей «Омская марка» слова «товаров омских производителей» заменить словом «товаропроизводителей».

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Омска

С.Н. Шелест